

AMPLIACIÓN DE CONTRATO

El día 28 de febrero de 2023, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y por el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, actuando en nombre y representación de la Corporación Vial del Uruguay S.A. (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5° de la ciudad de Montevideo. **POR OTRA PARTE:** Ramón C. Álvarez, S.A., (en adelante “el contratista”) representada en este acto por el Ing. Miguel Lacroze, titular de la cédula de identidad N° 1.508.739-0, constituyendo domicilio en la calle Isidoro Larraya 4545 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a Licitación N° M/78 para la ejecución de obra “Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 1 Tramo: 119k000 – Ciudad de Colonia” habiéndose recibido las ofertas el día 01 de marzo de 2019. Por resolución del Directorio del día 03 de julio de 2019, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa Ramón C. Álvarez, suscribiendo contrato el día 30 de octubre de 2019.
- II) Por expediente N°2687/2021, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato de acuerdo a lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 23 de diciembre de 2021, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve efectuar la Modificación y Ampliación solicitada, suscribiéndose contrato el día 04 de marzo de 2022.
- III) Por expediente N° 5934/2022, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato para la ejecución de las obras definidas en el objeto del presente contrato.
- IV) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 25 de enero de 2023, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A, resuelve efectuar la Ampliación solicitada.

SEGUNDO – OBJETO

Por la presente las partes acuerdan realizar una Ampliación de Contrato, a los efectos de ejecutar la duplicación de calzada del by pass de Colonia Valdense. Estos trabajos incluyen la construcción de una segunda calzada nueva, paralela a la existente, un pasaje superior con Ruta 52 y la adecuación de las rotondas del 119km500, la existente en el 123km150 con Camino de los Colonos, así como el empalme en el 126km500 con las dos calzadas existentes, de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte de este documento.

TERCERO – PRECIO

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato, es de **\$277:917.803,23** (pesos uruguayos doscientos setenta y siete millones novecientos diecisiete mil ochocientos tres con 23/100) sin impuestos, de acuerdo a los rubros, metrajes y precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente documento.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

El monto imponible para leyes sociales de la presente Ampliación de Contrato es de **\$35:143.585,34** (pesos uruguayos treinta y cinco millones ciento cuarenta y tres mil quinientos ochenta y cinco con 34/100) sin impuestos.

QUINTO – PLAZO

El plazo para la ejecución de los trabajos definidos en el objeto del presente contrato es de 18 (dieciocho) meses de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este Contrato.

SEXTO – GARANTÍA

El contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento de contrato, mediante seguro de fianza del Cauciones Seguros, póliza N° 6.092 por un monto de U\$S 350.000 (dólares americanos trescientos cincuenta mil con 00/100).

SEPTIMO – PERIODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

OCTAVO - PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 30 de octubre de 2019 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

DECIMO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO PRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

Construcción de Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense Tramo 119K500 al 126K500

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio básico unitario	Precio total
OBRA 1: Construcción de Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense Tramo 119k500 al 126k500						
2	6	Excavación clasificada	m3	126.708,00	194,92	24.697.923,36
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	59.769,00	136,44	8.154.882,36
2	9	Extracción de árboles	c/u	20,00	3.828,72	76.574,40
2	38	Cunetas de coronamiento	m	300,00	31,33	9.399,00
2	44	Extracción de tocones	c/u	20,00	1.740,33	34.806,60
2	71	Recuperación ambiental	Global	1,00	8.337.534,10	8.337.534,10
2	72	Transporte de palmeras	c/u	20,00	14.618,74	292.374,80
3	76	Sobret transporte de suelos (distancia libre = 400 m)	m3/km	89.800,00	11,05	992.290,00
5	101	Mezcla asfáltica para base negra	ton	17.865,00	1.548,10	27.656.806,50
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	6.696,00	1.548,10	10.366.077,60
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	93.090,00	12,43	1.157.108,70
6	112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	900,00	17,26	15.534,00
6	113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	29.978,00	40,04	1.200.319,12
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	170.575,00	10,36	1.767.157,00
7	129	Sub-base granular con CBR≥40% (con transporte)	m3	34.550,00	309,43	10.690.806,50
7	133	Base granular con CBR≥80% (con transporte)	m3	15.677,00	471,03	7.384.337,31
7	137	Banquinas de material granular (con transporte)	m3	6.710,00	608,55	4.083.370,50
9	211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos	m3	668,00	875,94	585.127,92
13	261	Hormigón armado clase VII para alcantarillas (con trat. Sup.)	m3	351,40	28.452,06	9.998.053,88
13	274	Alcantarillas de caños de H.A. de 60 cm (sin cabezales)	m	270,00	5.255,26	1.418.920,20
13	275	Alcantarillas de caños de H.A. de 80 cm (sin cabezales)	m	167,00	6.607,57	1.103.464,19
13	276	Alcantarillas de caños de H.A. de 100 cm (sin cabezales)	m	18,00	7.531,43	135.565,74
13	281	Cabezales de H.A. clase VII para alcantarillas de caños	m3	36,00	30.527,39	1.098.986,04
17	382	Señalización de obra	Global	1,00	877.001,86	877.001,86
39	606	Refugios peatonales	c/u	7,00	193.707,03	1.355.949,21
41	621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	m	510,00	1.827,43	931.989,30
69	873	Cordones de hormigón simple	m	225,00	859,28	193.338,00
89	1302	Ayuda para adecuación de servicios públicos	Global	1,00	737.736,21	737.736,21
134	2129	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico nacional	ton	1.474,00	21.454,20	31.623.490,80
134	2130	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas nacionales	m3	171,10	18.906,00	3.234.816,60
134	2131	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticas nacionales	m3	113,00	22.235,10	2.512.566,30
301	3010	Señales clase I	m2	49,70	3.788,21	188.274,04
303	3027	Postes para señal	m3	3,90	59.705,92	232.853,09
303	3028	Postes delineadores	m3	1,30	59.705,92	77.617,70
303	3033	Poste kilométrico instalado	c/u	7,00	59.705,92	417.941,44
304	3037	Línea de eje aplicado en frío	m2	171,00	256,46	43.854,66
304	3038	Línea de borde aplicado en frío	m2	1.361,00	256,46	349.042,06
304	3039	Eje amarillo aplicado en frío	m2	544,00	256,46	139.514,24
304	3040	Superficies aplicados en frío	m2	131,00	519,50	68.054,50
304	3042	Tachas reflectivas instaladas	c/u	415,00	134,99	56.020,85
304	3091	Superficies pintadas (postes de señales)	m2	144,00	177,62	25.577,28
81	914b	Camioneta con chofer	Global	30,00	85.106,98	2.553.209,40
82	915b	Camioneta sin chofer	Global	15,00	62.764,55	941.468,25
89	929	Alojamiento personal de inspección	Global	15,00	25.820,77	387.311,55
89	930	Alojamiento gerente de obra	Global	15,00	25.820,77	387.311,55
Sub total						168.592.358,71

PASAJE SUPERIOR

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio básico unitario	Precio total
OBRA 2: Construcción de pasaje superior con Ruta 52 Nuevo Trazado de Ruta - By Pass Colonia Valdense						
2	71	Recuperación ambiental	Global	1,00	382.871,76	382.871,76
12	256	Sobrepeso de hormigón clase VII	m2	348,00	1.871,31	651.215,88
23	448	Hormigón armado clase VII para vigas transversales	m3	26,00	41.761,42	1.085.796,92
23	49	Hormigón armado clase VII para cabezales, pilares y riostras	m3	23,70	33.485,53	793.607,06
24	458	Hormigón armado clase VII para pilas y estribos	m3	14,00	34.376,72	481.274,08
25	468	Hormigón armado clase VII para losas de tableros (incl. Trat. Sup.)	m3	139,00	32.757,04	4.553.228,56
26	472	Parapetos del puente con trat. Sup. Y chapa con inscripción	c/u	4,00	36.444,06	145.776,24
27	480	Barrera de protección al tránsito tipo New Jersey	m	100,00	5.593,71	559.371,00
29	504	Pilotes hechos en sitio	u	16,00	186.862,56	2.989.800,96
41	621	Parapetos metálicos para protección del tránsito	m	61,00	1.827,43	111.473,23
Sub total						11.754.415,69

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metraje	Precio básico unitario	Precio total
OBRA 3: Construcción de 3 empalmes en Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense						
89	1303-2	Variaciones - Obra 3 empalmes	global	1,00	68.113.949,22	68.113.949,22

OBRAS COMPLEMENTARIAS						
89	1303-3	Variaciones - Obras accesorias	global	1,00	29.457.079,61	29.457.079,61

MONTO TOTAL 277.917.803,23

ANEXO II

Rubro	Denominación	Precio total	Plan de Desarrollo de Trabajos																	
			mes 1	mes 2	mes 3	mes 4	mes 5	mes 6	mes 7	mes 8	mes 9	mes 10	mes 11	mes 12	mes 13	mes 14	mes 15	mes 16	mes 17	mes 18
OBRA 1: Construcción de Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense Tramo 119k500 al 126k500																				
6	Excavación clasificada	24.697.923,36	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%												
7	Excavación no clasificada a depósito	8.154.882,36	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%												
9	Extracción de árboles	76.574,40	35,00%	35,00%	30,00%															
38	Cunetas de coronamiento	9.399,00											25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				
44	Extracción de tocones	34.806,60	35,00%	35,00%	30,00%															
71	Recuperación ambiental	8.337.534,10	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	52,78%
72	Transporte de palmeras	292.374,80	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%														
76	Sobret transporte de suelos (distancia libre = 400 m)	992.290,00	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%												
101	Mezcla asfáltica para base negra	27.656.806,50			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%					
102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	10.366.077,60				10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%					
111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	1.157.108,70		10,00%	10,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%									
112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	15.534,00					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	1.200.319,12						10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%			
118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	1.767.157,00			5,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%				
129	Sub-base granular con CBR≥40% (con transporte)	10.690.806,50	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%											
133	Base granular con CBR≥80% (con transporte)	7.384.337,31		10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%										
137	Banquinas de material granular (con transporte)	4.083.370,50		10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%											
211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos	585.127,92					10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
261	Hormigón armado clase VII para alcantarillas (con trat. Sup.)	9.998.053,88		7,00%	7,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	8,00%	8,00%					
274	Alcantarillas de caños de H.A. de 60 cm (sin cabezales)	1.418.920,20	7,00%	7,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	8,00%	8,00%						
275	Alcantarillas de caños de H.A. de 80 cm (sin cabezales)	1.103.464,19	7,00%	7,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	8,00%	8,00%						
276	Alcantarillas de caños de H.A. de 100 cm (sin cabezales)	135.565,74	7,00%	7,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	8,00%	8,00%						
281	Cabezales de H.A. clase VII para alcantarillas de caños	1.098.986,04		7,00%	7,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	8,00%	8,00%						
382	Señalización de obra	877.001,86	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%
606	Refugios peatonales	1.355.949,21												20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	931.989,30													25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		
873	Cordones de hormigón simple	193.338,00													20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
1302	Ayuda para adecuación de servicios públicos	737.736,21		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%							
2129	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico na	31.623.490,80			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%						
2130	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	3.234.816,60			5,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%				
2131	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticas na	2.512.566,30		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%				
3010	Señales clase I	188.274,04															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3027	Postes para señal	232.853,09															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3028	Postes delimitadores	77.617,70															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3033	Poste kilométrico instalado	417.941,44															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3037	Línea de eje aplicado en frío	43.854,66															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3038	Línea de borde aplicado en frío	349.042,06															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3039	Eje amarillo aplicado en frío	139.514,24															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3040	Superficies aplicados en frío	68.054,50															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3042	Tachas reflectivas instaladas	56.020,85															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
3091	Superficies pintadas (postes de señales)	25.577,28															20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
914b	Camioneta con chofer	2.553.209,40	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%
915b	Camioneta sin chofer	941.468,25	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%
929	Alojamiento personal de inspección	387.311,55	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%
930	Alojamiento gerente de obra	387.311,55	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%	5,56%
OBRA 2: Construcción de pasaje superior con Ruta 52 Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense																				
71	Recuperación ambiental	382.871,76	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	2,78%	52,78%
256	Sobrepiso de hormigón clase VII	651.215,88												30,00%	30,00%	40,00%				
448	Hormigón armado clase VII para vigas transversales	1.085.796,92											25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				
49	Hormigón armado clase VII para cabezales, pilares y riostras	793.607,06								10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%						
458	Hormigón armado clase VII para pilas y estribos	481.274,08									25,00%	25,00%	25,00%							
468	Hormigón armado clase VII para losas de tableros (incl. Trat.	4.553.228,56												25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			
472	Parapetos del puente con trat. Sup. Y chapa con inscripción	145.776,24																	50,00%	50,00%
480	Barrera de protección al tránsito tipo New Jersey	559.371,00												15,00%	25,00%	30,00%	30,00%			
504	Pilotes hechos en sitio	2.989.800,96								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%							
621	Parapetos metálicos para protección del tránsito	111.473,23																	50,00%	50,00%
OBRA 3: Construcción de 3 empalmes en Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense																				
1303-2	Variaciones - Obra 3 empalmes	68.113.949,22							8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%	6,00%
OBRAS COMPLEMENTARIAS																				
1303-3	Variaciones - Obras accesorias	29.457.079,61											10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
Subtotal		277.917.803,23																		

Rubro	Denominación	Preventivo de Flujo de Fondos																	
		mes 1	mes 2	mes 3	mes 4	mes 5	mes 6	mes 7	mes 8	mes 9	mes 10	mes 11	mes 12	mes 13	mes 14	mes 15	mes 16	mes 17	mes 18
OBRA 1: Construcción de Nuevo Trazado de Ruta 1 - By Pass Colonia Valdense Tramo 119k500 al 126k500																			
6	Excavación clasificada	4.939.585	4.939.585	4.939.585	4.939.585	2.469.792	2.469.792	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	Excavación no clasificada a depósito	1.630.976	1.630.976	1.630.976	1.630.976	815.488	815.488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	Extracción de árboles	26.801	26.801	22.972	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
38	Cunetas de coronamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.350	2.350	2.350	2.350	0	0	0	0	0
44	Extracción de tocones	12.182	12.182	10.442	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
71	Recuperación ambiental	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	231.598	4.400.365
72	Transporte de palmeras	73.094	73.094	73.094	73.094	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
76	Sobret transporte de suelos (distancia libre = 400 m)	198.458	198.458	198.458	198.458	99.229	99.229	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
101	Mezcla asfáltica para base negra	0	0	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	2.765.681	0	0	0	0	0
102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	0	0	0	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	1.036.608	0	0	0	0
111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	0	115.711	115.711	115.711	173.566	173.566	173.566	173.566	115.711	0	0	0	0	0	0	0	0	0
112	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	0	0	0	0	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	1.553	0	0	0
113	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	0	0	0	0	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	120.032	0	0	0
118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	0	0	88.358	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	176.716	88.358	0	0	0	0
129	Sub-base granular con CBR≥40% (con transporte)	1.069.081	1.603.621	1.603.621	1.603.621	1.603.621	1.603.621	1.603.621	1.603.621	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
133	Base granular con CBR≥80% (con transporte)	0	738.434	1.107.651	1.107.651	1.107.651	1.107.651	1.107.651	1.107.651	1.107.651	0	0	0	0	0	0	0	0	0
137	Banquinas de material granular (con transporte)	0	408.337	612.506	612.506	612.506	612.506	612.506	612.506	612.506	0	0	0	0	0	0	0	0	0
211	Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos	0	0	0	0	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	58.513	0	0	0
261	Hormigón armado clase VII para alcantarillas (con trat. Sup.)	0	699.864	699.864	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	999.805	0	0	0	0	0
274	Alcantarillas de caños de H.A. de 60 cm (sin cabezales)	99.324	99.324	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	141.892	0	0	0	0	0
275	Alcantarillas de caños de H.A. de 80 cm (sin cabezales)	77.242	77.242	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	110.346	0	0	0	0	0
276	Alcantarillas de caños de H.A. de 100 cm (sin cabezales)	9.490	9.490	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	13.557	0	0	0	0	0
281	Cabezales de H.A. clase VII para alcantarillas de caños	0	76.929	76.929	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	109.899	0	0	0	0	0
382	Señalización de obra	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722	48.722
606	Refugios peatonales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	271.190	271.190	271.190	271.190	271.190	271.190	0
621	Parapetos metálicos para protección de tránsito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	232.997	232.997	232.997	232.997	232.997	0
873	Cordones de hormigón simple	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38.668	38.668	38.668	38.668	38.668	38.668	0
1302	Ayuda para adecuación de servicios públicos	0	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	73.774	0	0	0	0	0
2129	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico na	0	0	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	3.162.349	0	0	0	0	0
2130	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	0	0	161.741	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	323.482	161.741	161.741	161.741	0	0
2131	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticas na	0	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	251.257	0	0	0	0	0
3010	Señales clase I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.655	37.655	37.655	37.655	37.655	37.655
3027	Postes para señal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46.571	46.571	46.571	46.571	46.571	46.571
3028	Postes delineadores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.524	15.524	15.524	15.524	15.524	15.524
3033	Poste kilométrico instalado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83.588	83.588	83.588	83.588	83.588	83.588
3037	Línea de eje aplicado en frío	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.771	8.771	8.771	8.771	8.771	8.771	8.771	8.771
3038	Línea de borde aplicado en frío	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69.808	69.808	69.808	69.808	69.808	69.808
3039	Eje amarillo aplicado en frío	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27.903	27.903	27.903	27.903	27.903	27.903
3040	Superficies aplicados en frío	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.611	13.611	13.611	13.611	13.611	13.611
3042	Tachas reflectivas instaladas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11.204	11.204	11.204	11.204	11.204	11.204
3091	Superficies pintadas (postes de señales)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.115	5.115	5.115	5.115	5.115	5.115
914b	Camioneta con chofer	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845	141.845
915b	Camioneta sin chofer	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304	52.304
929	Alojamiento personal de inspección	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517
930	Alojamiento gerente de obra	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517	21.517
71	Recuperación ambiental	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	10.635	202.071
256	Sobrepiso de hormigón clase VII	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195.365	195.365	260.486	0	0	0	0
448	Hormigón armado clase VII para vigas transversales	0	0	0	0	0	0	0	0	271.449	271.449	271.449	271.449	271.449	0	0	0	0	0
49	Hormigón armado clase VII para cabezales, pilares y riostras	0	0	0	0	0	79.361	158.721	158.721	158.721	158.721	158.721	79.361	0	0	0	0	0	0
458	Hormigón armado clase VII para pilas y estribos	0	0	0	0	0	0	120.319	120.319	120.319	120.319	120.319	120.319	0	0	0	0	0	0
468	Hormigón armado clase VII para losas de tableros (incl. Trat.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.138.307	1.138.307	1.138.307	1.138.307	1.138.307	0	0	0	0
472	Parapetos del puente con trat. Sup. Y chapa con inscripción	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72.888	72.888	0	0
480	Barrera de protección al tránsito tipo New Jersey	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83.906	139.843	167.811	167.811	0	0	0	0	0
504	Pilotes hechos en sitio	0	0	0	0	0	747.450	747.450	747.450	747.450	747.450	747.450	747.450	747.450	0	0	0	0	0
621	Parapetos metálicos para protección del tránsito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55.737	55.737	0	0
1303-2	Variaciones - Obra 3 empalmes	0	0	0	0	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	5.449.116	4.086.837	4.086.837
1303-3	Variaciones - Obras accesorias	0	0	0	0	0	0	0	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708	2.945.708
Subtotales (\$)		8.664.372,55	11.563.217,57	18.388.900,83	19.975.104,16	16.755.454,43	22.204.570,37	19.646.871,74	18.242.929,99	19.682.075,58	19.387.577,39	19.642.748,89	19.556.078,51	12.562.083,68	11.696.361,31	9.914.192,57	9.914.192,57	7.880.434,08	12.240.637,01
Acumulado (\$)		8.664.372,55	20.227.590,12	38.616.490,95	58.591.595,11	75.347.049,54	97.551.619,91	117.198.491,65	135.441.421,64	155.123.497,22	174.511.074,61	194.153.823,50	213.709.902,02	226.271.985,69	237.968.347,00	247.882.539,57	257.796.732,13	265.677.166,21	277.917.803,23
Avance mensual (%)		3%	4%	7%	7%	6%	8%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	5%	4%	4%	4%	3%	4%
Avance acumulado (%)		3%	7%	14%	21%	27%	35%	42%	49%	56%	63%	70%	77%	81%	86%	89%	93%</		

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por RAMÓN C. ÁLVAREZ S.A.

Ing. Miguel Lacroze